
 

 

 

Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 111/2016-DL 

 
 

 
Processo Administrativo nº. 111/2016-DL - Contratante: Serviço Nacional de 
Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Alagoas – Sescoop/AL. 
Contratada: ALTAIR BARILARI JUNIOR 87227738434 CNPJ: nº. 
19.540.220/0004-36, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) RECEPCIONISTA, 
PARA ATUAR COM A FINALIDADE DE DAR SUPORTE DURANTE A 
REALIZAÇÃO DE CURSOS DO RAMO CREDITO NO MÊS DE OUTUBRO: DIA 
08/10/2016 – CURSO SOBRE QUALIDADE NO ATENDIMENTO AO CLIENTE, 
NO AUDITORIO DA UNICRED (8HS), E DIAS 28 E 29/10/2016 -  CURSO 
SOBRE ANALISE DE BALANÇO PARA CONCESSÃO DE CREDITO (12HS). 
Valor da despesa: R$ 535,70 (Quinhentos e trinta e cinco reais e setenta 
centavos), Fundamento: Regulamento de Licitações e de Contratos do Sescoop, 
art. 9º, inciso I. 
 

 
 

Maceió/AL, 04 de Outubro de 2016. 
 
 
 

Marcos Antônio Braga da Rocha 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


